PAGE
2

РЕГИОНАЛЬНОЕ СОДРУЖЕСТВО В ОБЛАСТИ СВЯЗИ
СОВЕТ ГЛАВ АДМИНИСТРАЦИЙ СВЯЗИ
Решение № 44/2
1 июня 2011 г.
Протокол № 44
О подготовке к Региональному круглому столу
по вопросам будущей стратегии в области почтовой связи
Принимая во внимание итоги Стратегической конференции Всемирного почтового союза (сентябрь 2010 г., Найроби, Кения), которая заложила основы стратегии развития мировой почтовой связи на перспективу до 2016 года,
отмечая, что участники РСС развернули подготовительную работу к 25-му Конгрессу ВПС. На заседаниях Комиссии РСС по почтовой связи и Совета операторов почтовой связи РСС, их рабочих группах проходят обсуждения и консультации по вопросам повестки дня Конгресса, представляющим взаимный интерес для АС РСС. Работа осуществляется
с учётом накопленного опыта совместной подготовки к международным Форумам
и необходимостью координации позиций АС РСС для укрепления роли РСС и защиты региональных и национальных интересов стран участников РСС на международном уровне,
констатируя, что основной задачей Международного форума-выставки «Почтовая тройка – 2011» и Регионального круглого стола по вопросам будущей стратегии ВПС как подготовительного этапа к Дохинскому Конгрессу ВПС, является обсуждение возможных сценариев развития почтового сектора в период до 2016 года,
Совет решил:

1. Утвердить основные направления развития почтового сектора участников РСС
на период до 2016 года (прилагаются).
2. Рекомендовать администрациям связи РСС принять активное участие в работе Международного форума-выставки «Почтовая тройка – 2011» и Регионального круглого стола по вопросам будущей стратегии ВПС.
3. Поручить Комиссии РСС по почтовой связи и Совету операторов почтовой связи РСС обеспечить подготовку:
-
проекта итогового документа Конференции РСС с учётом Стратегических направлений деятельности РСС и основных направлений развития почтового сектора участников РСС на период до 2016 года;
-
проекта Общих предложений РСС по пунктам повестки дня 25-го Конгресса ВПС для согласования их с администрациями связи РСС с последующим представлением их Совету глав АС РСС для утверждения.
4.
Исполкому РСС направить в Международное бюро ВПС итоговые документы Регионального круглого стола по вопросам будущей стратегии ВПС для включения
в материалы 25-го Конгресса ВПС. Срок – октябрь 2011 г.
г. Ереван
Председатель Совета

И.О. Щёголев